Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Diurnale Bursfeldense - Cod. Schwarzach 9

[Hirsau], [1472-1475]

[Nachträge]

[urn:nbn:de:bsz:31-216528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-216528)

274
Deus misereatur no, et, be. no
Illuminet dñs vult, su, su, nos et
Bñdicat nos deo rñ bñ nos deo
Ille nos bñdicat qui sñ sine vi,

Benedictioe ppetua bñ nos p̄
Unigenito dei filio nos bñ et
Sp̄s sancti gr̄a illum, dig, cor,
In unitate sc̄i sp̄s bene, nos pate

Evangelica lecto sit no, sa et p̄ter
Doctrinas euāgelicas do, no, pa
Sap̄ia dei p̄ris euā, nos instr, di
Intellectum sancti euāgelij
aperiat nobis gratia Spiritus
Sancti A M A

In festis subscriptis sumuntur lectiones de g^o
huius libelli ut sequitur.

Blasij. lectio. Dicat ergo. **Eua.** Si quis.
omelia. Quia d^os.

Agathe. lect. hanc parabola. **Eua.** De thesauro
ome. Celorum regnum.

Valtrini. lect. H^o sunt **Eua.** Sicut lumbi.
omelia. S^oti euangelij.

Sixti. lect. Dicat ergo. **Eua.** Si quis
omelia. Quia d^os.

Luce. lect. per s^oti. **Eua.** Designatur
omelia d^os et saluator.

Symonis et iude. lect. Cu^o Cuncta **Eua.** her mado
omelia. In lectione.

Martini lect. H^o sunt. **Eua.** Sicut lumbi
omelia. S^oti euangelij.

Concordat de s^oto Martino

Katherine. lect. hanc parabola. **Eua.** de
thesauro. omelia. Celorum regnum.

Barbara oia ut s^ota Katherine.

Oratio ante celebrationem

O sancta et immaculata virgo Maria
 a me vixi / spes veni / via cele-
 stis / p[er] te / norma xpiane discipline
 v[est]ra / scala / anglorum / d[omi]na / relig[io]nis
 regina . Ecce ego indignissim[us] peccator
 et mis[er]e sancte m[er]ito carit[er] / nichil
 de merito meo p[ro]sumo / sed
 m[er]ito p[ro]p[ter] tuum m[er]it[um] g[ra]tias
 ducendo / Jam in officio misse sa-
 na carnis et sanguinis filij tui d[omi]ni
 nostri ih[esu] xpi tractare / g[ra]tias
 tangere / offerre / atq[ue] sumere . Et
 cum ad tanta miseria tractanda
 indign[us] me memina / ad hoc
 me sum tanq[ua]m ad tutissim[um] po-

...m[er]ito de
 ...Si quis
 ...De
 ...Sicut
 ...Si quis
 ...De
 ...Sicut
 ...De
 ...Sicut
 ...De
 ...Sicut

sim / tanq̄ ad p̄onaꝝ et p̄torum
advocatam revero h̄m̄iter tuam
m̄iam ḡtestand̄ / q̄h̄oꝝ tua inter
cessio / velis et dignetur michi
om̄ p̄torum sc̄lestissimo q̄am
devotioꝝ / q̄p̄m̄tioꝝ cordis / lactu
max̄i fontem / et p̄torum verā
gr̄at̄ioꝝ a delectissimo filio tuo p̄p̄re
trare / q̄uo tanta misteria diḡne
tractare / devote firmere / h̄m̄iter
offerre / venerenter tangere / et in
tente p̄ficere possim et valeam /
ca mente / fide / spe / et caritate
qua sancta m̄e ratio illud cele
brandum ordinavit / et filius
tuus insatuit. Asta igitur m̄i

cum omnibus sanctis et electis dei
 Specialiter autem cum precibus meis
 specialiter tam fideliter et mune
 sicut astanti filio tuo in curia veni
 denti ut hanc missam perficeret et
 illud sacrificium offerre tam fideliter
 et devote possim pro omnibus fidelibus
 vivis et defunctis et pro statu
 Sede meo ecclesie et pro quibus illud
 specialiter et specialiter offerre tenere
 et debet ut cum dulcissime precibus sua
 vitas in corde meo sentire. atque
 vni petrorum meorum venia precere
 meretur. et tu qui se petrorum obtulit
 in ara duris hostia anima et in
 maculata filium tuum filium tuum au

est honor et gloria,
Hic ergo ante celebratioz missę
Domine Iesu Xpe ego miserus
et indignus peto et misere esse
mud. ecclesie hoc iam in gendo
facere in officio missę. quod tu
in vltima cena qua cum discipulis
tuis prędixisti pateris habuisti
faciend. instituisti, quodys pater
nra ecclesie facit ob laudem et
glam sęte trinitate et in me-
moria scilicet incarnationis
Natiuitatis passionis resurrectionis et
ascensionis tue et ob honorem
Ioseph genitricis et virg. marie
tue marie. Et asinus sancti

Manu
fulmin
Miserat
et spenali
culissim
rebusq
no p
fistec
solom
pro m
pro m
ys) m
x nro
pro x
Dunh
Xoma

N. nuy hodie festum plebs vobis
 fidelium Neron ob thomae Bti
 Michaelis et omni angloim nuy
 et specialit' promouit meoru spe-
 cialissimoru quoru meum sp-
 ecialissim' gaude / ut in hoc altari-
 no cui ego indignissim' p'fector as-
 sistere presumo / hostia accepta
 bilent offeram manifestati me /
 pro me in digno fatuto tuo et
 pro marino petro et neglecte
 tyo meo. pro papa et antist-
 re nuy atq' b'ni gradu scap'ho
 pro rege tuo et omnib' regibus
 Dniby Baronib' et nobilibus
 Romanis Imperio subiectis /

omnibus pro spem pro peccatis et
negligentijs suis fidelium pro
emendatione vite sue / pro conservacione
digne sue. Pro gratia actus / pro
vra infirmitate / pro omnibus mi-
sericordiam et angustiam videri pro
filiis conservacione vite sue. pro
parentibus et amicis videri spiritualiter
et spiritualiter. Pro Abbatibus omnibus loci
et omnibus personis meis sine obli-
vione pro omnibus benefactoribus
et famularibus meis. pro stabilitate
omnium congregacionum sue et loci sui
sine conservacione pro pace et quiete
Pro omnibus michi specialiter recom-
mendatis et pro quibus ego spe-

nialius hoc sacrificium offerre in/
 tendo / pro omnibz inuicem meis /
 pro omnibz quibz dedi occasione
 scandaliz / riniu vel pti / Pro
 omnibz excomis et obstinatis
 pitoribz / ut illincant ad via ve/
 ritate agnoscedam et ad vera
 pniaz agendam / pro omnibus
 infidelibz ut quibz ad fide
 site meis ecclesie / pro salute om
 niu et requie bonu defuncto
 ru / et michi specialit' gmedato
 ru / Et p te Dne Jhu xpe sit deo
 pu impotentu / meo doctum
 hui sacrificiu firmatuz / gratu
 et acceptum / pro redemptione

quod huiusmodi tunc
obtulisti pro salute mundi in aula
nunc holerantium Omnia de
medietate in fela fiderum Amen
Duo post celebratio. I. b. v.
Aya ergo nunc petram adis
cetera piffima virgo maria, illos
tuos me vides ad me petram
et in dextera. Ote nuda ecclesie mi
nisterio gnerit. atq; fhm benedicti
venit in sanctum. que fhm
fhm in officio missae polluit labyo
mundis maris, et in denovo re
de decorent satis tractam
operam obituli atq; pmissi post
hoc ex illis ostende. D. i. f. m. n. o.

Apia d
pfero pro
libus et
mifficia
Agi pro
medietate
nunc vult
fmy / lile
vocatione
modi ay
cum em
et ffinat
ffm / fa
fmm / mi
miffia / ff
hor fani

O Intra virgo Maria In
 petro pro me qui iam in te fide/
 libus et peccis involutus ad tanta
 miseria tractanda indignus accessi
 Age oro atq; miserorum prona
 mediatrix dei et hominum, angelica
 viz verbanum, reparatrix lapsu/
 rum, illuminatrix reprobos, et ad/
 vocatrix omnium peccatorum, age vices
 meas apud eundem filium tuum
 cum virgibus sanctis et electis dei
 et specialiter precibus meis, et
 istius sancti in auxilium committens
 hanc missam celebraui, ut tua
 intercessionis dignetur et velit
 hoc sacrificium recipere et sanguis
 et

in plando al) sermo dicitur susci/
re pro vmbis dicitur meus prin/
cipalis, an pro felix statu Sancte
vmbis dicitur pro vmbis eande
in vtroq) statu regentibus et di/
regentibus) et pro vmbis quoniam
ego gualis) et specialis debitor
sum tam vmbis q) defunctis
fac oro vngis maria ut ma inter
cessore hoc sacrificium subueniat
vmbis et omnibus vmbis in sa/
abre et omni potorem mysticorum
remissione defuncti regnis et
venia tibi quoy et tota vmbis cele/
sti in laudem et gloria sempit/
terna Amen Alia post hoc

Duo

pro vmbis
quoniam
vmbis in
maria quoniam
ma vmbis
vmbis et in
quoniam d
ago q) me
vmbis vmbis
et a dicitur
et stande
vmbis
tibi dicitur
nata est
maria

Dico ago tibi impo deo p
 pro amice pio domo et benefi
 cioso tuo, quibus me indignissim
 ptozem inviditer immulasti et
 hanc q me no meis in pte
 ma mia pvenisti inna pte
 domo et in pte ecclesie invidiam
 pvenire degnatus es. Dico si
 ago q me hodie tam benigne et
 pte vobis me respicisti/
 et a dimissio pte negligentis
 et scandalis in hoc sacerdotali
 ministerio gseruasti. Dico quoy
 tibi dno fco qui no debet/
 nary et a me indignissimo et
 magno pte tangi, nary, in/

seruay / et frumy / Breuiter actus et
laud tibi sit bene Iesu qui corpe
et sanguine tuo me abasti / et redi-
sti et hoc sacratissimum sacrificium
corpe et sanguine in hostiam
suz heremitanorum / hostia me sa-
lutis et humane redemptionis per
me tibi deo patri et spiritu
offerre potuisti / et misericorditer
suscepisti. Breuiter ergo te Iesu
Iesu Iesu quod moritur et pa-
tris inuenerunt uisum et ma-
trix Marie et eius sanctos / ut
no isig sit. N in omni g mem-
oratio hanc missam celebran-
tis et exortum meum specialis

seruay
et redi-
sti et hoc
sacratissimum
sacrificium
corpe et
sanguine
in hostiam
suz heremitanorum
hostia me
salutis et
humane
redemptionis
per me
tibi deo
patri et
spiritu
offerre
potuisti
et misericorditer
suscepisti
Breuiter
ergo te
Iesu Iesu
Iesu quod
moritur
et patris
inuenit
et matris
Marie
et eius
sanctos
ut no
isig sit
N in
omni
g mem-
oratio
hanc
missam
celebran-
tis et
exortum
meum
specialis

finem inaccessibilibus dignis
 et vobis hoc sanctissimum clavis
 de mandatis meis pollicetur et omni
 vobis suscipere / pro omnibus
 rebus illius generaliter et specialiter
 tibi et tibi sit primo atque prin-
 cipaliter pro felix stano Sancte
 vobis caris et amabilibus membris
 eius pro vobis meis et me-
 gligentiis tam preteritis quam
 presentibus et omnibus futuris
 huiusmodi specialiter generaliter
 tam presentibus quam defunctis
 Deinde pro omnibus qui se quomodo
 dixerunt in meas missas et
 orationes et quomodo ego debitor.

sum pro omnibus quibus sum cau-
sa et causa scandalum xiiii et pch
Anno domini pro quibus xiiii
partibus illud sanctissimum ubi obedi-
tam regis qd definit. Regis
igitur te dno feni qd vi hoc sa-
crificium regis et sanguinis tu-
no sit nobis reatus ad penam
si inaccessis salutaribus ad remedia
Sic ab omni peccato / sit pe-
nitentia fragilis / sit contra mudi
pacta firmamentum. Sit vi-
torum et impiorum fidelium
remissio etiam delictorum. Sit
michi vocatione salutare de pch
et hinc in gloriam sempiternam amen